IV – gravação e/ou edição de vídeos com duração de 30 (trinta) segundos até 1 (um) 
minuto, conforme pauta e roteiro fixado. 
4. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO (SE FOR O CASO) 
4.1. O valor da contratação decorrente do presente Termo de Referência fica limitado em 
R$33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais), para o período de 12 (doze) meses. 
5. FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA: 
5.1. A contratação dos serviços objeto deste Termo de Referência, justifica-se pela 
necessidade de aprimorar a comunicação entre o Legislativo e a população, garantindo 
maior publicidade, transparência, acesso à informação e participação da população nas